## OMELIA VOLGARE PADOVANA

ED. G. FOLENA

X. pro ita legis p̄mū ē dñm dñm adorabis; illi soli sues  
Sed m̄ assūnas nōm dī tui tuānū, t̄ tuā sc̄ificā dīe s̄abat.  
III. honora patrē tuū, z matrē tuā. V. n̄ mechaberis.  
VI. n̄ dicas falso testimoniū cōt̄ p̄ximū tuū. VII. n̄  
fr̄tuū facies. VIII. n̄ occides. IX. n̄ cōcupisses uxore  
yrritai tuī. Damū n̄ cōcupisses rē p̄ximū tuū n̄ domū n̄  
bonū. n̄ acīmū.

VII. fr̄ criminiū petita. Saclegiū homicidiū adulteriū p̄iu  
p̄iū falsū testimoniū furū rapina supbia, iudia, odiū.  
Amarici, z silongo t̄ pr̄ teneat iracūdia ebrietassiduū ist.  
z obre rectatio Teorū nū op̄itat.

¶ VIII. unq̄ se sensus spiritales. filiez fides, spes, caritas  
pacientia, z humilitas.

X. n̄ fueris romē, romano uiuto more.

XI. terra qua p̄gis cape mores quos ibi tuus.

Ter tertiū sunt modi q̄bus omnis cantilena conteritur sc̄ilicet uni  
sonus semitonium tonus semitonius diptonius diatesseron diapen  
te semitonius cum diapente tonus cum diapente ad hec sordi diapason.

¶ quin delectat quis hunc modum esse agnoscat cūmque tam  
paucis clavisulis tota armonia sermentur utilissimum est eis alte me

riū amendare nec prius ab huic modi studio quiescere donec uocum

cornu luteum armonie tonus facilius quat comprehendend

## OMELIA VOLGARE

### IN DOMINICA PRIMA DE ADVENTU. SECUNDUM MATHEUM.

In illo tempore, cum appropinquasset Ihesus Ierosolimis et venisset  
|<sup>0</sup> Cum appropinquasset Ihesus Ierosolimis et venisset  
Betphage ad montem Oliveti et reliqua.  
Betphage ad montem Oliveti et cetera. ::  
Omelia lectionis eiusdem beati Iohannis Episcopi.  
|<sup>1</sup> Mo lo spositore ke sponé questo vangelio sì dise cossí /:  
Dominus ac redemptor noster, fratres karissimi, qui semper equalis  
Frár karissimi, lo nostro segnare et redentore, lo quale è ssempre invvale  
Deo patri in omni gloria et magestate, dignatus est descendere de celo  
a Deo padre in ogne gloria et maiestae, degnao è d<escendere del celo>  
et pro humana fragilitate dignatus est recipere nostram humanitatem, et in  
|<sup>2</sup> et per la humana fragilitae degnao è receuere la nostra humanitae, et in  
eadem carne quam suscepit demonstravit nobis eterne  
quella medesma carne la quale el receué desmostrá a'nnui forma de  
salutis formam; certe enim per peccatum primi hominis porte  
eternál <salue>, |<sup>3</sup> kē per certo per lo peccao del primo homo le porte  
paradisi clause fuerant usque ad adventum Dei filii, quas portas omnibus  
de paraiso éra serráe in fin al'auento del fiiol de Deo, le qual porte a túi  
nobis volentibus introire in sua passione aperuit. Omnia miracula que Dominus  
noi uoiando le aurì in la so <a passione>. |<sup>4</sup> Túte le meraueie ke 'l nostro  
noster Ihesum Christus fecit in hoc mundo, et omnia loca per que [quos]  
Segnare Ihesu Christo fé in questo mondo et tuti li lógi per li qual illo  
ambulavit, habent magnam significationem, sicut sanctus evangelista manifestat  
andá, sì á grande significacione /: lo sancto evangelista lo manifesta  
cum dicit quia Dominus appropinquavit Ierosolimis et venit [venisset]  
5 cum <dise ke 'l> |<sup>5</sup> Segnor approximá a Ierusalém et fosse uegnúo a  
Betphage ad montem Oliveti. Mons Oliveti est prope  
Betphagé al monte de Oliueto /. Mo lo monte de Oliueto sì è presso de  
Hierusalem pulcher et decorus et plenus arboribus olivarum a quibus  
Ierusalem molto bello et pleno de arbore de uliu<e de le qual> |<sup>6</sup> illo  
nomen accepit, et significat Dominum nostrum Ihesum Christum qui est mons  
receué nome et significa lo nostro Segnor Ihesu Christo lo qual è monte